o “Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
TACNA conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”.
e
DECLARATORIA DE DESIERTO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°86-2024-GOB.REG.TACNA
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE MANOMETROS DE OXIGENO PARA EL IOARR: "ADQUISICION DE MONITOR DE FUNCIONES
VITALES, BOMBA DE INFUSION, CAMA CAMILLA MULTIPROPOSITO Y MAQUINA DE ANESTESIA; ADEMAS DE
OTROS ACTIVOS EN EL (LA) HOSPITAL HIPOLITO UNANUE DE TACNA DISTRITO DE TACNA, PROVINCIA DE
TACNA, DEPARTAMENTO DE TACNA” CON CIU:2596874

A los 04 dias del mes de noviembre del 2024, en la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento, se reunieron los
integrantes del Comité de Seleccion, designado mediante Formato 04 N°099-2024-GGR/GOB.REG. TACNA: encargado
de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°86-2024-
GOB.REG.TACNA (Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la contratacion de la ADQUISICION DE
MANOMETROS DE OXIGENO PARA EL IOARR: "ADQUISICION DE MONITOR DE FUNCIONES VITALES, BOMBA
DE INFUSION, CAMA CAMILLA MULTIPROPOSITO Y MAQUINA DE ANESTESIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS
EN EL (LA) HOSPITAL HIPOLITO UNANUE DE TACNA DISTRITO DE TACNA, PROVINCIA DE TACNA,
DEPARTAMENTO DE TACNA” CON CIU:2596874, con finalidad de llevar a cabo las etapas del presente procedimiento
de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 86-2024-GOB.REG.TACNA 1, aconteciendo lo siguiente:

En la etapa de admisién, el tinico postor no cumplié con la acreditacion de las especificaciones técnicas, al no cumplir con
B10 conexion de salida DISS 9/3 frasco del manémetro de oxigeno de alto flujo y BO1 requlador de oxigeno de dos relojes
0-15 Ipm, asi como el B11 conexion de salida DISS 9/13 frasco del manémetro de oxigeno de bajo flujo

Asimismo, se informa que en la etapa de consultas y/u observaciones los participantes pudieron realizar todas las
consultas y/u observaciones sobre las bases administrativas y las especificaciones técnicas como requisitos de calificacion
para que el area usuaria realice la evaluacion correspondiente a las Especificaciones Técnicas.

En ese sentido, los potenciales participantes y postores son responsables de los documentos que presentan en los
procedimientos de seleccién, considerandose que fas exigencias de las bases se encuentran claras y bien definidas.

De lo expuesto anteriormente este Organo Encargado de Contrataciones, acuerda:

e Declarar desierto el procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°86-2024-GOB.REG.TACNA- 1,
cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE MANOMETROS DE OXIGENO PARA EL IOARR:
"ADQUISICION DE MONITOR DE FUNCIONES VITALES, BOMBA DE INFUSION, CAMA CAMILLA
MULTIPROPOSITO Y MAQUINA DE ANESTESIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) HOSPITAL
HIPOLITO UNANUE DE TACNA DISTRITO DE TACNA, PROVINCIA DE TACNA, DEPARTAMENTO DE TACNA”
CON ClU:2596874.

o Efectuar el registro de la Declaratoria de desierto en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE.

e Comunicar al IOARR: "ADQUISICION DE MONITOR DE FUNCIONES VITALES, BOMBA DE INFUSION, CAMA
CAMILLA MULTIPROPOSITO Y MAQUINA DE ANESTESIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA)
HOSPITAL HIPOLITO UNANUE DE TACNA DISTRITO DE TACNA, PROVINCIA DE TACNA, DEPARTAMENTO
DE TACNA”, el estado del procedimiento de seleccion, para que pueda analizar y evaluar una segunda convocatoria
previa ratificacion de la necesidad de contratar y evaluar de las especificaciones técnicas.

No habiendo ofro punto que tratar se da por concluido eI acto y en sefial de conformidad se procede a suscribir el presente
documento. Ve

. ..,(ﬁ .

BLGO. JUPITH ROSARIO VARGAS IBANEZ ING. CIV CHRISTIANal(OBERT TAPIA LARINO
Primer Miembro Titular del Comité de Seleccion Segundo % ro Titular del Comité de Seleccion
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COMITE DE SELECCION

REGION “Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra
TACNA Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de
~— Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION Y DECLARATORIA DE DESIERTO DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°86-2024-GOB.REG.TACNA
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE MANOMETROS DE OXIGENO PARA EL IOARR: "ADQUISICION DE
MONITOR DE FUNCIONES VITALES, BOMBA DE INFUSION, CAMA CAMILLA
MULTIPROPOSITO Y MAQUINA DE ANESTESIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL
(LA) HOSPITAL HIPOLITO UNANUE DE TACNA DISTRITO DE TACNA, PROVINCIA DE
TACNA, DEPARTAMENTO DE TACNA” CON CIU:2596874

A los 04 dias del mes de noviembre del 2024, en la oficina de la Sub Gerencia de
Abastecimiento, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion, designado mediante
Formato 04 N°099-2024-GGR/GOB.REG.TACNA; encargado de la preparacién, conduccion Yy
realizacidon del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°86-2024-
GOB.REG.TACNA (Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la contratacién de
la ADQUISICION DE MANOMETROS DE OXIGENO PARA EL IOARR: "ADQUISICION DE
MONITOR DE FUNCIONES VITALES, BOMBA DE INFUSION, CAMA CAMILLA
MULTIPROPOSITO Y MAQUINA DE ANESTESIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL
(LA) HOSPITAL HIPOLITO UNANUE DE TACNA DISTRITO DE TACNA, PROVINCIA DE
TACNA, DEPARTAMENTO DE TACNA” CON CIU:2596874, con finalidad de verificar los
eventos producidos en el presente procedimiento de seleccién, y continuar con la etapa de
admision, evaluacion y calificacion de ofertas correspondientes, segiin el orden de prelacién,
aconteciendo lo siguiente:

El comité de seleccion, senala que habiéndose cumplido con el plazo otorgado de un (01)
dias habil para que el postor subsane su oferta respectivamente y con la respuesta del area
usuaria, se procede a verificar en la plataforma del SEACE, que el referido postor NO
subsano su oferta en el plazo establecido, en ese sentido se procede a continuar con la
admisién como sigue:

q S —
Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE TACNA SEDE CENTRAL

| Homendatura AS-§M-86-2024-GOB.REG. TACNA-1
Nro. de convocatoria 1
0bjeto de contratacién Blen
ADQUISICION DE MANOMETROS DE OXIGENO PARA EL DARR:"ADQUISICION DE MOKITOR DE FUNCIONES VITALES, BOMBA DE INFUSION,
Descripcion del objeto CAMA CAMILLA MULTIPROPOSITO Y MAQUINA DE ANESTESIA: ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL HOSPITAL HIPOLITO UNANUE DE TACNA
DISTRITO DE TACHA PROVINCIA DE TACNA DEPARTAMENTO DE TACHA
Nimero de Contratacién REGION TACNA-2024-1030

Datos del postor
| Tipo de Proveedor
| RUC 7 cédigo
i e

| Consorcio
Eﬂnmbre o razén social

1 28/10/2024 1 Publicado = No lEe)
(552705 K8B)




COMITE DE SELECCION

REGION “Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra
TACNA Independencia, y de la conmemoraciéon de las heroicas batallas de
~——— Junin y Ayacucho”
| oen POSTOR
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA AR WELD SAG.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). Presenta
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Presenta — No Subsano

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). Presenta

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo

Il de la presente seccion. (Anexo N° 3). Rresgnts—NoiSalisang

e) El postor debera adjuntar catélogos y/o fichas técnicas y/o folletos ylo instructivo ylo carta del fabricante u otro
documento técnico que independientemente de su denominacion sea emitido por el fabricante y permita constatar
que el producto cumple con Is caracteristicas técnicas y/o requisitos funcionales especificos solicitados:

Caracteristicas a sustentar: Ficha Técnica ET/0001 Caracteristicas Generales: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09
¥ib: Presenta -No Cumple
Caracteristicas a sustentar: Ficha Técnica ET/0002 Caracteristicas Generales: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09,
10y 11.
Nota: para el caso de caracteristicas técnicas que no se encuentren en manuales, folletos, brochure, data sheets
ylo catalogo del fabricante, el postor incluira la carta del fabricante del equipo ofertado para demostrar y/o
sustentar dichas caracteristicas.

f) Copia simple de Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario vigente, para los equipos requeridos, segiin
normativa vigente de DIGEMID. Dicho (s) registro (s) deben estar vigente (s), a la fecha de presentacion de
propuestas, expedido por el Ministerio de Salud (DIGEMID), a nombre del postor. Los datos expresados en la
oferta presentada, deben coincidir con los datos indicados en el Registro Sanitario del producto ofertado. Las
empresas distribuidoras de productos nacionales o importados, podrén presentar copia simple. No se aceptara

: o iy . . ; sy Presenta
expedientes en tramite para la obtencion del registro. En caso que el producto no requiera Registro Sanitario o
Certificado de Registro Sanitario, emitido por DIGEMID, el postor debera presentar una Declaracion Jurada en
donde indique que estos bienes no estan contemplados en el listado de bienes que requieren Registro Sanitario
o Certificado de Registro Sanitario, deberan adjuntar el listado donde se verifica lo informado en la declaracion
jurada.
g) Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (BPA) vigente, a la fecha de presentacion
de propuestas, expedido por la DIGEMID A nombre del postor, para el caso de postores que controlen el servicio Presaiita
de almacenamiento con un tercero, ademas de su CBPA, presentar el CBPA vigente del almacén que contrata,
debera estar acompaiado con la documentacion que acredite el vinculo contractual entre ambas partes.
h) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) Presenta
i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (Anexo N° 5). No es consorcio f
j) Elprecio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. Presenta
ESTADO NO ADMITIDO

Cabe mencionar que para la revision de las fichas técnicas se solicitd apoyo al area usuaria mediante Oficio N°002-2024-

CS-AS N°086-2024-GOB.REG.TACNA de fecha 28.10.2024 de acuerdo a lo establecido en el numeral 46.4 del Articulo

46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado “Durante el desempefio de su encargo, el comité de seleccion

estd facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o areas permitentes de la entidad, las que o
estan obligadas a brindarlo bajo responsabilidad’.

Asi mismo con fecha 31 de octubre de 2024, mediante Oficio N° 2533-2024-GRDIS/GOB.REG.TACNA de Gerencia
Regional de Desarrollo e Inclusion Social, remite el informe del area usuaria Informe N°0105-2024-GRDIS-
IAEHHU/GOB.REG.TACNA donde el jefe de IOARR Blgo. Judith Rosario Vargas Ibafiez remite la evaluacion técnica
realizada por el especialista en equipos biomédicos del proyecto I0ARR con el Informe N°06-2024-MRLL-GRDIS-
IAEHHU/GOB.REG.TACNA del Ing. Marco Ramirez Llanque, donde concluye que el postor AIRWELD S.A.C. NO CUMPLE
con las especificaciones técnicas de los bienes solicitados.
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" COMITE DE SELECCION

REGION “Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra
TACNA Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de
~———— Junin y Ayacucho”

En consecuencia, como Comité de Seleccion en la etapa de Admision de la oferta de AIR WELD S.A.C. no estaria
cumpliendo con la EE.TT. encontrandose (NO ADMITIDA).

En aplicacion a lo establecido en el articulo 65 del Reglamento “El procedimiento queda desierto cuando no se
recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta vélida.(...)", se DECLARA DESIERTO el procedimiento de
seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 086-2024-GOB.REG.TACNA - Primera Convocatoria, para la
ADQUISICION DE MANOMETROS DE OXIGENO PARA EL IOARR: "ADQUISICION DE MONITOR DE
FUNCIONES VITALES, BOMBA DE INFUSION, CAMA CAMILLA MULTIPROPOSITO Y MAQUINA DE
ANESTESIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) HOSPITAL HIPOLITO UNANUE DE TACNA DISTRITO
DE TACNA, PROVINCIA DE TACNA, DEPARTAMENTO DE TACNA” CON CIU:2596874, por no existir ninguna
oferta valida.

No habiendo otro punto que tratar se da por concluido el acto y en sefial de conformidad se procede a suscribir el
presente documento.

C.P.C.CINDY JESUS PARED TOS D
/_,‘v,,wPresiﬁé“ﬁ Titular del ComitéXje Seleccién
T | s

BLGO-\QXJDITH ROSARIO VARGAS IBANEZ ING. CIVIL\SQ;I}ISTIAN OBERT TAPIA LARINO
Mi T

Primer Miembro Titular del Comité de Seleccion Segundo o Titular del Comité de Seleccién



REGION | conmemaracion de las heroicas batalios de funin y Ayacucho”

|
' GRDIS
| GEREMCIA REGIONAL Ao del Bicentenario, de ia consolidacion de nuestro Independencia, y de la
i P b
TACNA | oo soon
s e 2

Tecne. 2 QOGB4 oni v

OFICIO N° 2532—2024-GRDIS/GOB.REG.TACNA GERENCIA REGIONAL DE ADMINISTRACION

|
. i N A
Sefiora: i 310CT 2024
C.P.C. ELIZABETH ZULEMA OSCO MAMANI § -

i )
Gerente Regional de Administracion § 1=1] @
Presente. - |_HORA —__ FIRMA:
ASUNTO :  SOBRE VERIFICACION DE FICHAS TECNICAS OFERTADAS f
COMO RESULTADO DE LA INDAGACION DE MERCADO.
REFERENCIA ¢ a) INFORME N°0105- 2024-GRDIS-IAEHHU/GOB.REG.TACNA

b) INFORME N°06-20234-MRLL-GRDIS-IAEHHU/GOB.REG.TACNA /
b) OFICIO N°002-2024-CS-AS N°086-2024-GOB.REG.TACNA

Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarla cordialmente y a su
vez remitirle los documentos a), b) y c) de la referencia, respecto a la opinién técnica de la
evaluacion de la oferta presentada por el postor AIR WELD SAC, del Procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 086-2024-GOB.REG.TACNA, cuyo objeto de la
contratacion es la ADQUISICION DE MANOMETROS DE OXIGENO PARA IOARR:
“ADQUISICION DE MONITOR DE FUNCIONES VITALES, BOMBA DE INFUSION, CAMA
CAMILLA MULTIPROPOSITO Y MAQUINA DE ANESTESIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS
EN EL(LA) HOSPITAL HIPOLITO UNANUE DE TACNA DISTRITO DE TACNA, PROVINCIA
TACNA, DEPARTAMENTO TACNA” CUI 2596874, para su tramite correspondiente.

Por lo que Solicito por su intermedio derivar el presente a la SUB
GERENCIA DE ABASTECIMIENTO.

Sin otro particular hago propicia la oportunidad para expresarle mi especial
consideracion y estima personal.

Atentamente,

GOBIERNO REGIONAL DE TACNA

A N A A R AT
g - o
S

Se adjunta:
(23) Folios
C.c. Archivo
DR. JAV/jrvi

CUD: 8?5?4?/

Direccién: Av. Manuel A. Odria S/N — Teléfono: 052-600826
www.regiontacna.gob.pe
Tacna - Peru *



“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Inde endencia, y de la
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REGION DE DESARROLLO
TACNA E INCLUSION SOCIAL

I (GEBTERC TECIORA b7 T
=)

ERENCIA ONAL DE DESARRCLLD U
RO

INFORME N2 0105-2024-GRDIS-IAEHHU/GOB.REG.TACNA R {Y |28 ?EB & 3

A : DR. JULIO AGUILAR VILCA ) 8 OCE ?02@

GERENTE REGIONAL DE DESARROLLO E INCLUSION SOCIAL Rogais

Vi
DE : BLGO. JUDITH ROSARIO VARGAS IBAREZ  Recluopo - 1oy 4
JEFE DELIOARR: “ADQUISICION DE MONITOR DE FUNCIONES VITALES, BOMBA
DE INFUSION, CAMA CAMILLA MULTIPROPOSITO Y MAQUINA DE ANESTESIA;
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) HOSPITAL HIPOLITO UNANUE DE
TACNA DISTRITO DE TACNA, PROVINCIA TACNA, DEPARTAMENTO TACNA” CU|
2596874,

ASUNTO : SOBRE VERIFICACION DE FICHAS TECNICAS OFERTADAS COMO RESULTADO
DE LA INDAGACION DE MERCADO, PEDIDO 7784-2024

REFERENCIA  :a) OFICIO N° 002-2024-CS-AS N° 086-2024-GOB.REG.TACNA
b) INFORME N¢ 06-2024-MRLL-GRDIS-IAEHHU/GOB.REG.TACNA

FECHA : Tacna, 28 de octubre del 2024

Es grato dirigirme a Usted para saludarlo cordialmente y a la vez en atencién a
lo solicitado en el documento de la referencia b), remito Opinidn técnica de la evaluacién de la
oferta presentada por el postor AIR WELD SAC, del Procedimiento de seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 086-2024-GOB.REG.TACNA, cuyo objeto de la contratacién es la ADQUISICION
DE MANOMETROS DE OXIGENO PARA EL IOARR: “ADQUISICION DE MONITOR DE FUNCIONES
VITALES, BOMBA DE INFUSION, CAMA CAMILLA MULTIPROPOSITO Y MAQUINA DE ANESTESIA;
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) HOSPITAL HIPOLITO UNANUE DE  TACNA DISTRITO DE
TACNA, PROVINCIA TACNA, DEPARTAMENTO TACNA”, del Pedido de compra N° 007784-2024.

Cabe precisar que la evaluacién técnica ha sido realizada por el profesional
Especialista en equipos biomédicos del proyecto IOARR, através del documento de la Referencia
c) donde luego de Ia revisién técnica se concluye que la oferta presentada por el postor AIR
WELD SAC No cumple con las especificaciones técnicas solicitadas indicadas en las Bases
integradas del Procedimiento de seleccién, segtin detalle adjunto en el mismo documento.

Sin otro en particular, es propicia la oportunidad para expresarle los
sentimientos de mi especial consideracién y estima personal.

Atentamente,

CNA

L DE TA
&%&15&%%&5&3%“@939@ Cha
TJU_ .

iAo REZ
............ SARGRSIEA
BLG?' UDM;.: ﬁggﬁ@xcmw DE MONITOR

j i os
Adj:0 &) folios SErE REIONES VITALES Y OTROS ACT
C.c. Archivo

¢ 2 8
(og. {13935 06-
Direccidn: Av. Manuel A. Odria S/N — Teléfono: 052-600826
www.regiontacna.gob.pe

Tacna - Pert tzqa
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“Afio del Bicentenario, de ln consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

INFORME N2 06 - 2024 - MRLL - GRDIS - IAEHHU/GOB.REG.TACNA

A : BLGO. JUDITH ROSARIO VARGAS IBANEZ
Jefe de Proyecto IOARR: “ADQUISICION DE MONITOR DE FUNCIONEZVITALES,
BOMBA DE INFUSION, CAMA CAMILLA MULTIPROPOSITO Y MAQUINA DE
ANESTESIA; ADEMAS DE OTROS  ACTIVOS EN EL (LA) HOSPITAL HIPOLITO
TACNA DISTRITO DE TACNA, PROVINCIA TACNA,
DEPARTAMENTO TACNA” CUI 2596874.

UNANUE DE

DE : ING. MARCO RAMIREZ LLANQUE
ESPECIALISTA EN EQUIPOS BIOMEDICOS DEL PROYECTO DEL IOARR.

ASUNTO

REFERENCIA

FECHA

: OPINION TECNICA SOBRE LA OFERTA DE LOS MANOMETROS

: OFICIO N° 002-2024-CS-AS N° 086-2024-GOB.REG.TACNA

: Tacna, 28 de octubre del 2024.

GEREHCMWOMLDE

RE/QIB

ossmouosmusm
10ARR: ‘ADQUISICION DE FUNCIONES
OTROSACTNOSENELHOSPITAL mp?nEnouwmsD"lg#cﬁlzr

28 OCT 2024

IDO

Horay 1S - auj

Es grato dirigirme a Usted para saludarlo cordialmente y a la vez en atencién a
lo solicitado en el documento de la referencia, pongo en su conocimiento en resultado de la

evaluacién y andlisis a las especificaciones técnicas de los bienes ofertado, de acuerdo al

siguiente detalle:

EVALUACION Y ANALISIS DE FICHAS TECNICAS:

CARACTERISTICAS
EE.TT. IOARR

AIR WELD S.A.C

RESULTADO

CUMPLE/NO CUMPLE

1.  CARACTERISTICAS GENERALES

MANOMETRO DE OXIGENO DE ALTO
FLUJO

BO1. Cuerpo cromado que trabaje a

Cuerpo de bronce cromado que trabaja a

presion. presion. CUMPLE
B02. Conexién CGA-540. Conexidn CGA 540. CUMPLE
B03. Maxima presién de entrada de | Maxima presién de entrada de 4000 PSI.

CUMPLE
4000PSI
BO4. Diagrama durable de neopreno. Diafragma durable de neopreno. CUMPLE
BOS. Filtro sistematizado para extender la | Filtro sistematizado para extender la vida del

: CUMPLE

vida del regulador. regulador
B06. Mandmetro con indicador de aguja. Manometro con indicador de aguja CUMPLE
BO7. Vélvula estandar Valvula esténdar. CUMPLE
BO8. Valvula de seguridad interno. Valvula de seguridad interno. CUMPLE
B09. Conexidn de ingreso CGA 540 con | Conexién de ingreso CGA 540 con tuerca.

CUMPLE
tuerca.
B10. Conexion de salida DISS 9/3 frasco, | CONeXion de salida DISS 9/16 para manguera NO CUMPLE

MANOMETRO DE OXIGENO DE BAJO
FLUJO

Direccion: Av. Manuel A. Odria S/N — Teléfono: 052-458010

www.regiontacna.gob.pe
Tacna - Peri
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

BO1. Regulador de oxigeno de dos relojes [ Regulador de oxigeno de dos relojes de 2-
NO CUMPLE

0-15 LPM 15LPM
BO2. Cuerpo cromado que trabaje a | Cuerpo de bronce cromado que trabaja gran CUMPLE
presién. presién.
BO3. Conexién CGA 540. Conexién CGA 540 CUMPLE
B04. Maximo presién de entrada de | maxima presién de entrada de 4000 PSI

CUMPLE
4000PSI
BO5. Diagrama durable de neopreno. Diafragma durable de neopreno CUMPLE
BO6. Filtro sistematizado para extender la | Filtro sintetizado para extender |a vida del BUNIBLE
vida del regulador. regulador
B0O7. Mandmetro con indicador de aguja | Manémetro con indicador de aguja (anélogo) CUMPLE
(andlogo)
BO8. Valvula estandar Vélvula estandar CUMPLE
B09. Valvula de seguridad interno. Valvula de seguridad interna CUMPLE
A10. Conexién de ingreso CGA 540 con | Conexidn de ingreso CGA 540 con tuerca CUMPLE
tuerca.
B11. Conexion de salida DISS 9/13 frasco, | cOneXion de salida DISS 9/16 para frasco NO CUMPLE

humidificador

Segun ficha técnicas de modelo propuesto por proveedor AIR WELD S.A.C. no cumple las
Especificaciones técnicas de los bienes solicitado.

En conclusién, las fichas técnicas propuestas por AIR WELD S.A.C , no cumple con las

especificaciones técnicas.

Sin otro en particular, es propicia la oportunidad para expresarle los
sentimientos de mi especial consideracién y estima personal.

Atentamente,

,*/k’-

ING. MARCO RAMIREZ LLANQUE
ESPECIALISTA EN EQUIPOS BIOMEDICOS

C.c. Archivo
MRLL.

Direccidn: Av. Manuel A. Odria S/N — Teléfono: 052-458010
www.regiontacna.gob.pe [)_‘ \
Tacna - Perd



COMITE DE SELECCION

REGION “Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra
TACNA Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de
———— Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA, ADMISION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°86-2024-GOB.REG.TACNA
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE MANOMETROS DE OXIGENO PARA EL IOARR: "ADQUISICION DE
MONITOR DE FUNCIONES VITALES, BOMBA DE INFUSION, CAMA CAMILLA
MULTIPROPOSITO Y MAQUINA DE ANESTESIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL
(LA) HOSPITAL HIPOLITO UNANUE DE TACNA DISTRITO DE TACNA, PROVINCIA DE
TACNA, DEPARTAMENTO DE TACNA” CON CIU:2596874

Alos 28 dias del mes de octubre del 2024, en la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento,
se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion, designado mediante Formato 04 N°099-
2024-GGR/GOB.REG.TACNA; encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°86-2024-GOB.REG.TACNA
(Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la contratacién de la ADQUISICION
DE MANOMETROS DE OXIGENO PARA EL IOARR: "ADQUISICION DE MONITOR DE
FUNCIONES VITALES, BOMBA DE INFUSI()N CAMA CAMILLA MULTIPROPOSITO Y
MAQUINA DE ANESTESIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) HOSPITAL
HIPOLITO UNANUE DE TACNA DISTRITO DE TACNA, PROVINCIA DE TACNA,
DEPARTAMENTO DE TACNA” CON CIU:2596874, a fin de efectuar la admisién,
evaluacion y calificacién de las ofertas correspondientes.

A fin de dar inicio a la etapa del procedimiento de seleccion, se procedio a ingresar al Sistema
Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, para verificar el registro de participantes
del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 86-2024-
GOB.REG.TACNA - PRIMERA CONVOCATORIA, para la contratacion del ADQUISICION
DE MANOMETROS DE OXIGENO PARA EL IOARR: "ADQUISICION DE MONITOR DE
FUNCIONES VITALES, BOMBA DE INFUSION, CAMA CAMILLA MULTIPROPOSITO Y
MAQUINA DE ANESTESIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) HOSPITAL
HIPOLITO UNANUE DE TACNA DISTRITO DE TACNA, PROVINCIA DE TACNA,
DEPARTAMENTO DE TACNA” CON CIU:2596874”, teniendo como partlc1pantes a:

i eed;
i1 Pm"RUC"' 10416420501 GUEVARA SAMANAMUD JULTIO MICHAEL 21/10/2024  Vilido 21/10/2024 10416420501 Qo[
: con
veed
2 p"; Ruc" 20270485015 IMPORTADORA ANDINA E.LR.L 2071072024  valido 20/10/2024 20270485015 (Do)
i col
Proveedor

¥ cnmRtic 20447790999 EXPORT PERU GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 19/10/202a  valido 19/10/2024 20447790999 Qo)
P d

s '°":l‘:c°' 20505423942 HC MEDICAL SAC 22/10/2024  valido 22/10/2024 20505423942 QO[]
con
Proveedor MEDIDEN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MEDIDEN o

H 20524590876 23/10/2024  valido 23/10/2024 20524590876 (O[]
con RUC S.A.C.

Proveedor INDUSTRIA TECNOMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.

6 260910 4 ali 2 24 20 9104 o
e 2060 4 nBus A ECHOMEDIG SRR 21/10/202 valido 1/10/20 60260 Qo
Proveed

7 "’"KUC“' 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 23/10/2024  Valido 23/10/2024 20605753907 O[]
con
Proveedor

8 canwud 20608367854 AIR WELD S.A.C. 23/10/2024  Vélido 23/10/2024 20608367858 (DO [)
Proveedor ;

& 20610653333 MERA COMPANY IMPORT. S.A.C. 21/10/2024  Vélido 21/10/2024 20610653333 Qo [) |
P

10 "’":53”' 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 23/10/2024  valido 23/10/2024 206114995901 Do [
con i
Proveedo

11 ': ue " 20612399418 PIMENTEL NEGOCIOS E.LR.L. 23/10/2024  Valldo 23/10/2024 20612390318 (o[}
col
Proveedo

12 ":I o " 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 22/10/2024  valido 22/10/2024 20612573621 (Do [}
€Ol
Proveedor .

13 e 20613035398 OCAMPER S.A.C. 23/10/2024  Vilido 23/10/2024 20613035398 (Do [}

A continuacion, se procedio a verificar el registro de Ofertas presentadas, teniendo a:
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1
] y
AIR WELD

S.A.C 25/10/2024 19:19:06 20608367854 25/10/2024

1 20608367854

19:19:52 Enviado valido QL

I. ADMISION DE OFERTAS
A continuacion, se descarga la oferta en estado valida presentada, a fin de verificar la
presentacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de la oferta
contando con la opinién del area usuaria, la cual se detalla a continuacion:

POSTOR
AIRWELD S.AC.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). Presenta

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Presenta (*)

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). Presenta

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo

Il de la presente seccion. (Anexo N° 3). Presenta (*)

e) El postor debera adjuntar catalogos y/o fichas técnicas y/o folletos y/o instructivo y/o carta del fabricante u otro
documento técnico que independientemente de su denominacion sea emitido por el fabricante y permita constatar
que el producto cumple con Is caracteristicas técnicas y/o requisitos funcionales especificos solicitados:

Caracteristicas a sustentar: Ficha Técnica ET/0001 Caracteristicas Generales: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09
y 10. Presenta -Pendiente de
revision
Caracteristicas a sustentar: Ficha Técnica ET/0002 Caracteristicas Generales: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09,
10y 11.
Nota: para el caso de caracteristicas técnicas que no se encuentren en manuales, folletos, brochure, data sheets
ylo catalogo del fabricante, el postor incluira la carta del fabricante del equipo ofertado para demostrar ylo
sustentar dichas caracteristicas.

f) Copia simple de Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario vigente, para los equipos requeridos, segun
normativa vigente de DIGEMID. Dicho (s) registro (s) deben estar vigente (s), a la fecha de presentacion de
propuestas, expedido por el Ministerio de Salud (DIGEMID), a nombre del postor. Los datos expresados en la
oferta presentada, deben coincidir con los datos indicados en el Registro Sanitario del producto ofertado. Las
empresas distribuidoras de productos nacionales o importados, podran presentar copia simple. No se aceptara
expedientes en tramite para la obtencion del registro. En caso que el producto no requiera Registro Sanitario o
Certificado de Registro Sanitario, emitido por DIGEMID, el postor debera presentar una Declaracion Jurada en
donde indique que estos bienes no estan contemplados en el listado de bienes que requieren Registro Sanitario
o Certificado de Registro Sanitario, deberan adjuntar el listado donde se verifica lo informado en la declaracion
jurada.

g) Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (BPA) vigente, a la fecha de presentacion
de propuestas, expedido por la DIGEMID A nombre del postor, para el caso de postores que controlen el servicio

de almacenamiento con un tercero, ademas de su CBPA, presentar el CBPA vigente del almacén que contrata, PHSSSHTE

debera estar acompafiado con la documentacion que acredite el vinculo contractual entre ambas partes. .
h) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) Presenta
i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (Anexo N° 5). No es consorcio

Presenta

j) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. Presenta

ESTADO OBSERVADO (*)

(*) De la revision de la oferta presentada por el postor AIR WELD S.A.C., se observa que en
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta, el certificado de
vigencia adjunto en su oferta no ha sido posible su validaciéon de QR asimismo cuando
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se ingresa los datos en la pagina de SUNARP para la revision indica namero ingresado
no existe.
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Asimismo, en el Anexo 03- Declaraciéon Jurada de cumplimiento de las especificaciones
técnicas, indica otros datos y no la nomenclatura del procedimiento de seleccion.

Como se podra apreciar en los parrafos y cuadro precedente, el Comité de Seleccion ha
evidenciado errores materiales y formales, por lo que, al amparo de lo indicado en el
numeral 60.1 del Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se le
otorga el plazo de un (01) dia habil, de acuerdo a lo indicado en el numeral 60.5 del Articulo
60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, teniendo en cuenta que la
presentacion de las subsanaciones se realiza solo a través del SEACE.

En consecuencia, el Comité de Seleccion suspende la reunién, por el otorgamiento de plazo,
acordando efectuar una postergacion de la etapa de Admisién, Evaluaciéon y Calificacion de
Ofertas en el SEACE, por un (01) dia habil, por la causal de subsanaciéon de documentos,

Presidente Ti Comité Yle Seleccion

P/
BLGQ, JUDITH ROSARIO VARGAS IBANEZ ING. CIVIL CHRISTIAN ROBERT TAPIA LARINO
Primer Miembro Titular del Comité de Seleccion Segundo Miembrg Titular del Comité de Seleccion




